3153.

1335 d. 26 Juli.

Lindholm.

Konung MAGNUS uppdrager åt Hr Göstaf Nilsson och Lars Magnusson, att undersöka huruvida Harald Haraldsson intagit och bebyggt större del af Hattarås skog, än han på grund af Konung Magnus Is bref varit berättigad; med befallning, att om de byggnader, nämnde Harald befinnes hafva obehörigt uppfört, icke inom en månad af honom eller hans folk nedrifvas, dessa då skola, enligt landets lags föreskrift, uppbrännas.

Orig. på perg. i K. Riks-Arch.

MAGNUS dei gracia regnorum svechie et norwegie terreque scanie rex Omnibus presens scriptum cernentibus salutem In domino sempiternam., Quoniam ex querulosa quorundam insinuacione didicimus discretum virum Haraldum haralzsson plus de silua Hattæraaas quam in confectis super hoc domini magni quondam regis aui nostri. continetur litteris. vsurpasse. suisque edificiis occupasse. Idcirco negocium hoc examinandi et discuciendi. auctoritatem et speciale mandatum fidelibus nostris domino gøzstauo niclisson et laurencio magnusson. committimus. per presentes. Quorum discrecio quecumque dictorum edificiorum ipsius Haraldii vltra debitum extensa esse censuerit. ea infra mensem post habitum de hoc scrutinium, per memoratum haraldum vel suos, funditus dirui volumus. et penitus amoueri. Alioquin extunc memorati dominus Gøzstaus et laurencius magnusson huiusmodi edificia illegittima Juxta legum terre exigenciam. incendio consumi facere non omittant. Quorum quidem circumspectio quicquid in premissis agendum decreuerit gratum habebimus atque ratum In cuius euidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum, Scriptum In castro nostro lindholm. Anno domini Millesimo CCC^o XXX^o quinto In crastino Jacobi apostoli.

Sigillet bortfallet från den ur brefvet klippta remsan.

3154.

1335 d. 27 Juli.

KATARINA, dotter af framl. Westgöta Lagmannen Bengt, uppgör förlikning med Hr Thyrgil och Håkan Mattsson, angående gods, strömmar och fisken under Säby och Styggelösa, om hvilka de länge tvistat.

Orig. på perg. i K. Riks-Arch.

Omnibus presentes litteras visuris vel audituris, KATTERINA BENEDICTI FILIA condam legiferi vesgotorum salutem in domino sempiternam, Nouerint vniuersi tam posteri quam presentes quod guerra que super prediis torrentibus et piscariis sæby et stygaaløso adiacentibus inter me dominum Thyrgillum et Haquinum mathesson tempore preterito diu fuerat suborta, presentibus discreciorebus determinata est in hunc modum, primo torrentem in Hanafors super quo certauimus domino Thyrgillo in perpetuam possessionem dimisi,

de opido vero dicto mylnuryd duas partes de possessione mea domino Thirgillo et haquino mathæsson de beniuolencia placitacionis prehabite resignauit, Jtem de piscariis dictis vadhadrætæ duas piscarias, videlicet laghødreth et halladreth ad vsus omnium nostrum ex vtraque parte dimisi, terciam piscariam que dicitur stacka in qualibet tercia nocte ad commodum eorum et utilitatem dimisi,, nequis autem fedus nostrum et pactum in posterum irritare vel violare presumat presens scriptum peto sigillis discretorum virorum vna cum sigillo meo proprio videlicet gøstauit aruisson prolocutoris mei, nicholai thorstensson, magni bendiczson et algoti nebs perpetuis temporibus roborari Scriptum anno domini M° CCC° XXXV° in festo sanctorum septem dormiencium.

Sigillen: N:o 1, Katarina Bengsdotters (K); N:o 2, »S. Gødstavi.... vidason» (sparre); N:o 3—5 borta, remsorna kvar.

3155.

1335 d. 28 Juli.

Åbo stift.

Ärkebiskop PETER, stadd på visitationsresa i Åbo stift, afdömer tvisten mellan Biskop Bengt och Tavastlands inbyggare, rörande den så kallade Fjerdeskinns-skatten, hvilken en af Bengts företrädare, Biskop Magnus, efter Ryssarnes härjningar i Tavastland, tills vidare efterskänkt; och förordnar, att skatten skall såsom fordom erläggas med 4 skinn. (Jfr. N:o 2735, 2820, 2848, 2861).

Registr. Eccl. Aboens. chart. fol. 9. *)

In nomine domini Amen Cum Anno eiusdem M CCC XXX quinto in profesto beati olai regis et martiris coram nobis fratre PETRO dei gracia archiepiscopo vpsalensi in partibus orientalibus nostre prouincie videlicet in dyocesi aboensi visitacionis officium agentibus inter venerabilem fratrem nostrum dominum benedictum Dei gracia episcopum ibidem ex vna parte et inhabitatores terre tauastie ex altera Super quadam parte decime episcopalis sue que vocatur quarta pellis varia questio verteretur Nos super hoc veritatem diligencius inquirentes inuenimus tam per testimoniales quorundam discretorum litteras quam per confessiones eorundem et alia viua testimonia quas et que idem dominus episcopus pro sua parte fundanda produxit sicut alias et sepius coram venerabili patre domino olauo felicis memorie olim archiepiscopo vpsalensi predecessore nostro produxerat predecessores suos ita eandem quartam pellem sicut alias tres optinuisse diucius pro iure debito et leuasse licet vnus ipsorum bone memorie dominus magnus olim episcopus ibidem predicta terra tauastie per ruthenos crudeliter deuastata incolis eiusdem pia compassione

*) Fins äfven i samma Codex, fol. 9, i en odaterad vidimation af Biskop Bengt i Åbo, med åtskilliga uppenbara skriffer.